
DİN K.A.B. 11. sınıf 1. dönem 2. YAZILI ÇALIŞMA SORULARI 

SORU 1:  Ahiret İnancının İnsana,  Bireysel Toplumsal Faydaları yazınız? 

 

SORU 3. AHİRET İNANCININ DELİLLERİ VE DAYANAKLARI YAZINIZ. 

A) İlahi Adalet: Bu dünyada birtakım haksızlıklar olmaktadır. Hakkı yenen birçok kere hakkını alamamaktadır. Öyleyse 

öyle bir dünya olmalıdır ki adalet yerini bulsun, mazlum hakkını alabilsin. O yer de semavi dinlerin söylediği AHİRET’tir.  

B) Her işin bir karşılığı vardır. (SINAV): Nasıl ki dünyada da bir iş yapılınca o işin karşılığı var ise (işçinin ücreti, öğrenciye 

karne v.b.) İşte madem Tanrı bizi bu dünyaya gönderdiyse boş yere gelmediğimize göre iyi ve kötünün ortaya çıkması 

için bir sınav için geldiysek bunun bir karşılığı olması gerekir. Ne ekersen onu biçersin atasözü gibi bu dünyada 

yaptıklarımızın karşılığı olarak cennet ve cehennemin olması akla daha uygundur. 

SORU 24: Ahirete iman etmek ne demektir? 
Bu dünyanın geçici bir sınav yeri olduğunu, bedensel ölümden sonra reenkarnasyonu (dünyaya yeniden geliş, ruh göçü) 
kabul ETMEYİP kabirden yeniden diriliş ile ve Kur’an’da ve Hadis’te belirtilen aşamalardan sonra Ahirette, öbür, öte 
dünyada (cennet/cehennem) İLAHİ adaletin yerini bulmasıyla sonsuza kadar yaşayacağımızı kabul etmek. 

 



 

 



 

AHİRET HAYATININ AŞAMALARINI YAZINIZ? 

 

AHİRETE UĞURLAMA HAKKINDA BİLGİ VERİNİZ? 
Cenaze ile İlgili Dinî Uygulamalar 
İslam dinine göre insan vefat ettikten sonra gömülene kadar ‘cenaze’ olarak adlandırılır. Müslümanların birbirine karşı 
görevleri öldükten sonra da devam eder. Vefat eden bir Müslümanın arkasından yapılması gereken bazı görevler vardır: 
●Cenazeyi yıkamak ve kefenlemek     ●Cenaze namazını kılmak    ●Cenazeyi defnetmek   ●Varsa borçlarını ödemek 
●Ölen adına hayırda bulunmak 
Techîz 
Hazırlamak, donatmak anlamlarına gelir. Ölünün dinî usullere uygun olarak kabre konması için gerekli hazırlıkların 
yapılmasına denir. İlk olarak vefat haberinin ve cenaze ile ilgili bilgilerin duyurulması için salâ okunur. 
Techiz işlemlerinden bazıları şunlardır: 
Gasil: Ölünün, Yıkanması      Tekfin: Kefenlenmesi 
Teşyi: Tabuta konulup musalla taşına konması ve kabristana taşınması      Defin: Kabre konması 
 



Cenaze namazı 

 
 
5. KUR'AN'DAN MESAJLAR: 
Bakara suresi 153-157 ayetler 
Sabır 
 “Ey iman edenler! Sabrederek ve namaz kılarak Allah‘tan yardım dileyin. Şüphe yok ki Allah sabredenlerle beraberdir. 
Şehitlik 
«Allah yolunda öldürülenlere “ölüler” demeyin. Hayır, onlar diridirler. Ancak siz bunu bilemezsiniz.» 
NOT:İslam dini; akıl, din, nesil, can, namus, vatan gibi değerleri korumayı Müslümanlara emretmiş ve Allah 
(c.c.) rızası için bu değerler uğrunda ölen kimseyi şehit kabul etmiştir. 
İmtihan 
«Andolsun ki sizi biraz korku ve açlıkla bir de mallar, canlar ve ürünlerden eksilterek deneriz. Sabredenleri müjdele. 
Onlar, başlarına bir musibet gelince ‘Biz şüphesiz (her şeyimizle) Allah‘a aidiz ve şüphesiz O‘na döneceğiz’ derler.» 
155. ayette Müslümanların imtihan edileceği kesin bir dille ifade edilmiştir. 
Yüce Allah’a dayanıp sıkıntılara yenik düşmeyenler hem dinî hem de dünyevi bakımdan hep kazanmışlardır. 
Hidayet:  Merhamet: 
«İşte Rableri katından rahmet ve merhamet onlaradır. Doğru yola ulaştırılmış olanlar da işte bunlardır. » 
Bu ayetler, örnek Müslümanın kişilik yapısını tanımlamaktadır. Sadece Allah Teâlâ’ya ait olunduğunun ve sonunda O’na 
dönüleceğinin bilinci içinde tevekkül etmek, başarı ve kurtuluşu da yalnız Yüce Allah'tan beklemek Müslümanın 
özelliklerindendir.  
“Allah'a tevekkül et. Vekîl olarak Allah yeter.” (Ahzâb suresi, 3.ayet) 
Dinî bir terim olarak tevekkül, bir iş için gerekli çabayı gösterip ve sonucu Allah’tan (c.c.) beklemeye denir. 
Tevekkül inancı? Tanımla bir örnek veriniz?  

Kulun, elinden gelen bütün tedbirleri aldıktan sonra o işin sonucunu, nasibini Allah’a bırakması, Allah’a vekalet vermesine, 

O’na güvenmesine ve Allah, verince şükretmesi, vermeyince isyan etmemesine Tevekkül inancı denir. Örn: Hastalığın 

gitmesi için doktor, ilaç, hastane gibi tedbirlerimizi almalı, sonucunu, şifayı Allah’ın nasibine bırakarak O’na güvenmek, şifa 

gelince şükür, gelmese de isyan etmeden sabırla gayret gösterip güneşli günlere umutla bakmak, isyan etmemek. 

SORU 20: Kiramen Kâtibin // Münker ve Nekir // Hafaza meleklerin görevleri nelerdir?  

Kiramen Kâtibin: İnsanların sağında ve solunda sevap ve günahları kayıtlara alan YAZICI MELEKLER.  

Münker ve Nekir: Kabirde insanlara dini sorular soran SORGUCU MELEKLER.  

Hafaza melekleri: Allah’ın izniyle insanlara yardım eden, koruyan melekler 

SORU 21: a)Atatürk’ün İslam Dinini son din olarak gördüğü sözünü yazınız?  

“Bizim dinimiz, en akılcı ve en doğal dindir. Bundan dolayıdır ki son din olmuştur.”  

b) Atatürk’ün İslam Dini ile ilgili sözlerinden 2 tane yazınız?  

“Her fert dinini ve diyanetini öğrenmesi gerekir. Bunun da en güzel ve doğru yeri de mekteptir.”  

“Din vardır ve gereklidir. Dinsiz milletlerin devamına imkân yoktur.” 

 
 
 



                                      2. ÜNİTE HZ. MUHAMMED'İN (S.A.V.) ŞAHSİYETİ VE PEYGAMBERLİK YÖNÜ ……………………….                        
1. Hz. Muhammed’in şahsiyeti 

2. Hz. Muhammed’in peygamberlik yönü 

3. Hz. Muhammed’e bağlılık ve itaat 

4. Kur’an’dan mesajlar: Ahzab suresi 25, 45 ve 46. Ayetler 

 

1. Hz. Muhammed'in (s.a.v.) İnsani Yönü 

Bütün peygamberler gibi Hz. Muhammed (s.a.v.) de bir insandır. Her insan gibi doğmuş, hayatını devam ettirmek için 

beslenmiş, çalışmış, evlenmiş, eş ve babalık vazifelerini yerine getirmiş, yeri geldiğinde üzülmüş, ağlamış yeri geldiğinde 

sevinmiş, mutlu olmuş, hastalanmış, yaşlanmış ve Yüce Allah’ın tayin ettiği zaman gelince de vefat etmiştir. 

Hz. Peygamber kıyamete kadar sadece müminler için değil, bütün insanlar için rahmet kaynağı, hidayet rehberi ve 

örnek alınacak ahlâk sahibi olarak gönderilmiştir (Ahzab suresi, 21. ayet) 

Allah Resulü bir insan olması hasebiyle, bir çocuktur, bir eştir, bir babadır, bir komşudur, bir komutandır, bir liderdir; 

sıradan bir insanının pek çok konuda kendisini örnek alabileceği özelliklere sahip bir beşerdir. Dolayısıyla insanlığın, 

insanî özellikleri şahsında barındıran bir peygamberi örnek almaları daha kolaydır. 

Hz. Muhammed'in (s.a.v.) Ahlaki Yönü 

Yüce Allah, Hz. Muhammed’e (s.a.v.) hitaben «Sen elbette yüce bir ahlaka sahipsin.» buyurmuştur. (Kalem suresi, 4. 

ayet.) Güzel ahlak, Hz. Peygamber’in şahsında somutlaşmıştır. Peygamberimiz insanlara Allah’ın (c.c.) istediği insan 

modelini bizzat yaşayarak göstermiştir. Hz. Muhammed (s.a.v.) için Kuran-ı Kerim’de ‘güzel örnek’ anlamına gelen 

Üsve-i Hasene tabiri kullanılır. “BEN GÜZEL AHLAKI TAMAMLAMAK İÇİN GÖNDERİDİM.” (HADİSİ ŞERİF) 

 

Güvenilir olması nedeniyle yaşadığı dönemde çoğu kişi, Hz. Muhammed’e (s.a.v.) eşyalarını, ALTINLARINI emanet 

ederdi. O’nun güvenilir ve dürüst oluşu İslam davetini kabul eden insanların sayısının kısa zamanda artmasında etkili 

olmuştur. 



 

 

 



 

 



3. Hz. Muhammed’e (s.a.v.) Bağlılık Ve İtaat 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) ümmetini çok sevmiş, ümmetinin iyiliği için çalışmıştır. O, bizlere karşı son derece 

merhametli ve şefkatlidir. Biz de Hz. Muhammed’i (s.a.v.) çok severiz. Hz. Peygamber’e (s.a.v.) büyük bir sevgiyle 

bağlanır, ona itaat etmeyi bir görev kabul ederiz. 

 

Bu konuyla ilgili bir ayette, ‟Peygamber, müminlere kendi canlarından daha önce gelir. Onun eşleri de müminlerin 

anneleridir…” (Ahzab suresi, 6. ayet) buyrulur. Peygamber de bir hadisinde, 

‟Herhangi biriniz beni babasından, evladından ve bütün insanlardan daha çok sevmedikçe (gerçek manada) iman etmiş 

olmaz.” (Buhari, İman, 8) buyurarak aynı konuya dikkat çeker. 

Peygambere İtaat 

Allah’ın (c.c.) kullarına emrettiği iman esaslarından biri de peygamberlere imandır. Peygamberlere iman aynı zamanda 

onlara itaati gerekli kılar. İtaat, Allah (c.c.) ve Peygamber’in (s.a.v.) emir ve yasaklarına isteyerek uymak demektir. 

Kur’an-ı Kerim’de, Peygamber Efendimize bağlılık gösterilmesini ve itaat edilmesini açık bir şekilde emreden ayetler yer 

almaktadır. 

n. İşlerinizi boşa çıkarmayın.”(Muhammed suresi, 33. ayet) 

ah’a karşı saygısızlık etmekten 

sakının. Kuşkusuz Allah, cezalandırmada çok çetindir.” (Haşr suresi, 7. ayet) 

ah’ın kendilerine nimet verdiği peygamberlerle, sıddıklarla, 

şehitlerle ve iyi kimselerle birliktedirler. Bunlar ne güzel arkadaştır!” (Nisâ suresi, 69. ayet.) 

 çevirirse (bilsin ki) biz seni onlara bekçi göndermedik.” 

(Nisâ suresi, 80. ayet) 

na uyun ki Allah da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın. Çünkü Allah çok 

bağışlayandır, çok merhamet edendir.” (Al-i İmran suresi, 31. ayet.) 

Konu ile ilgili bazı hadisler: 

‟Sizden birinizi, emrettiğim veya yasakladığım bir konu kendisine iletildiğinde, sakın köşesine yaslanmış olarak 

(cahilce), ‛Biz Allah'ın Kitabı’nda ne bulursak ona uyarız (hadis tanımayız!)’ derken bulmayayım! ” (Tirmizî, İlim, 1.) 

“Her kim bana itaat ederse, Allah’a itaat etmiştir. Her kim bana isyan ederse, Allah’a isyan etmiştir...” (Buhârî, Ahkâm, 

1) 



Her Müslüman hayatını, Hz. Peygamber’in tavsiyelerine göre düzenlemelidir. Onun hayatını örnek almalı ve elinden 

geldiği ölçüde Hz. Muhammed’in (s.a.v.) sünnetini yerine getirmelidir. Onun dinî konularda ortaya koyduğu hüküm ve 

açıklamaları dikkate almalıdır. 

HADİS VE SÜNNET 

Sünnet kavramı sözlükte âdet, karakter, tavır gibi anlamlara gelir. Hz. Muhammed’in (s.a.v.) söz, fiil ve takrirlerini 

(onaylamalarını) içeren örnek davranışlarına sünnet denir. Hadis kavramı ise Hz. Peygamberin sözlerini ifade eder. 

İslam’ın anlaşılmasında Kur’an’dan sonraki en önemli kaynak sünnettir. Hz. Muhammed’in (s.a.v.) «Size sıkı 

tutunduğunuz sürece sapıtmayacağınız iki emanet bıraktım: Allah’ın kitabı ve Resulünün sünneti.» hadisi de İslam’ın 

anlaşılmasında sünnetin önemine işaret eder. (Muvatta, Kader, 3) 

Kendisine indirilmiş olan Kur’an’ı en iyi şekilde anlayan, yaşayan ve anlatan Hz. Muhammed’in (s.a.v.) sünneti, İslam’ın 

anlaşılmasında çok önemli bir kaynaktır. 

SÜNNET: 

Fiilî sünnet; 

Hz. Muhammed'in (s.a.v.) davranışlarının arkadaşları tarafından anlatılmasıdır. 

Kavlî sünnet; 

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) emir ve tavsiyeleri kendi sözleriyle açıklamasıdır. 

Takrirî sünnet; 

Hz. Muhammed’in (s.a.v.), sahabilerin yaptığı olumlu davranışları onaylamasıdır. 

Hadislerin Derlenmesi ve Sınıflandırılması 

Hz. Muhammed (s.a.v.) hayattayken bazı sahabiler; onun sözlerini ve uygulamalarını özenle takip etmiş, ezberlemiş ve 

sonraki nesillere aktarmışlardır. Savaşlarda sahabilerin şehit olması ve uydurma hadis problemlerinin başlaması gibi 

nedenler hadislerin unutulma riskini doğurmuştur. Bu sebeple hadislerin toplanması ve kaydedilmesi gerekmiştir. 

Hadislerin toplanmasına hicri 2. Asırda başlanmıştır. Toplanan hadisler, konularına göre sınıflandırılmış ve ilk kaynaklar 

oluşturulmuştur. Üçüncü asırda hadis kitapları çoğalmış ve bunlardan bazıları ön plana çıkmıştır. 

 



PEYGAMBER VE EHL-İ BEYT SEVGİSİ 

Hz. Muhammed’e (s.a.v.) olan sevgi, tarih boyunca kültürümüzü etkileyen önemli unsurlardan biri olmuştur. 

Edebiyatımızda ve sanatımızda peygamber sevgisini anlatan pek çok şeye rastlamak mümkündür. Günlük hayatta bile 

peygambere ve ailesine duyulan sevginin izlerine rastlanır. 

Hz. Peygambere Duyulan Sevginin Örnekleri: 

• Askere giden erkek çocuklarına Hz. Muhammed’in (s.a.v.) ismine atıfla Mehmetçik denilmesi. 

• Çocuklara Hz. Muhammed’in (s.a.v.) ve Ehl-i Beyti’nin isimlerinden Ali, Hasan, Hüseyin, Fatma, Hatice, Ayşe, Zeynep 

gibi isimlerin verilmesi ona ve ailesine olan sevginin bir göstergesidir. 

 

 

Peygamberlerin 5 sıfatını ve Türkçelerini yaz? Hz. Muhammedin (s.a.v.) hayatından bir örnekle açıklayınız?  

1-SIDK: Peygamberler doğru (dürüst ) insanlardır, yalan söylemezler.  

2-EMANET : " emin (güvenilir ) " ,emanete ihanet etmezler, sözlerinde dururlar.  

3-FETANET : " akıllı ve zeki " .  

4-İSMET : " günahsızdırlar, kötülük yapmazlar, hep iyilik yaparlar.  



5-TEBLİĞ : " Allah'tan aldıkları emir ve yasakları insanlara eksiksiz, azaltma ve çoğaltma yapmadan ulaştırırlar, anlatırlar.  

Örn: Hz. Peygamberimize (s.a.v.) düşmanları ve dostları lakap olarak “Muhammed’ül-Emin” (Güvenilir Muhammed) derler 

ve seyahate çıkacakları sırada altınlarını O’na emanet ederlerdi. Çünkü O, hiçbir zaman emanete ihanet etmedi ve 

sözünde dururdu.  

Peygamberlere iman etmek ne demektir? Tanımla ve 1 örnek veriniz?  

A-Allah'ın göndermiş olduğu bütün elçilerin (25 adet ) hepsini kabul etmek ve  

B-Peygamberlerin DİNİN UYGULAYICISI, AÇIKLAYICISI, örnek, günahsız , İYİ BİR İNSAN olduğunu kabul etmek. 

Peygamberlerin 5 özelliğine, TAM ve EKSİKSİZ KALP ile inanmaya peygamberlere iman etmek denir.  

Örn: 1-Bir kişi 24 elçiden 1'ine (Hz. İsa'ya) inanmaz ise  

veya 2. Peygamberin 5 özelliğinden 1'ine (günah işlemediğine) inanmaz ise yani günah işlediğine, yalan söylediğine 

inanırsa iman olmaz, Müslüman olamaz. 

*Allah katında yaratıklar içinde insanoğlunun en şerefli (eşrefi mahlukat), üstün olmasının 3 sebebini yazınız ve kısaca 
açıklayınız?  
1-Akıl ve iradesiyle iman etmesi, Allah’ın yolundan gitmesi  
2- Allah’ın Subûtî sıfatlarından 8’inin insanda sınırlı da olsa bulunması ve böylece İLAHİ BİR RUHA sahip olması  
3- Evrendeki her şeyin, her nimetin insanlar için yaratılması.  
4- İnsan, dezavantaj (eksiklik ) içinde olduğundan (nefs, kötü duygular, Yani hırs, nankörlük, acelecilik, açgözlülük, inatçılık 
v.b. ) fakat buna rağmen iyi tarafı seçtiği için diğer varlıklardan üstündür.  
5-.İnsanın inanıp inanmaması serbest bırakılıp zorunlu olmayıp özgür olduğu ve kendisi içinden gelerek iyiyi seçtiği için 
üstündür. 
 
İSLAM'DA BİLGİ KAYNAKLARI NELERDİR? 
HAKİKAT BİLGİSİ = 1- VAHİY (SADIK HABER, MÜTEVATİR HABER, KURAN, SÜNNET)  2- AKIL  3- BİLİM 
 
1. kaynak: Kur’an-ı Kerim: Allah'ın biz insanlara hakikati, doğru yolu gösterip iyi insan olmamız için indirmiş olduğu Kutsal Kitabımız 
birinci ana kaynaktır. İslam’daki temel bilgilerimiz Kur'an'dan beslenmektedir,  öğrenilmektedir. 
 
2. kaynak: Sünnet: Kur'an'da bulunan İNANÇ, İBADET, AHLAK, SOSYAL EMİR VE YASAKLAR v.b. konuları bir öğretmen gibi açıklayan, 
uygulayan Hz. Muhammed'in (s.a.v.) Hadis-i Şerifleri İslam'da ikinci bilgi kaynağıdır. 
 
3. kaynak: Selim uzman Akıl: (Nefsimizden, ideolojiden etkilenmemiş) selim (temiz, saf) uzman akıl (Din Âlimi) (Kuranda ve 
Sünnette hüküm verilmemiş) YENİ ÇIKAN PROBLEMİ, Kur'an ve Sünnet'ten ilham alarak yaptığı yorumlardır. Mezhepler böyle 
çıkmıştır. İki Kaynağa aykırı olmaması gerekir. 
 
4. kaynak: Salim uzman Duyular: Beş Duyunun, bilimsel deneyin ve bu işte uzman olan Bilim Adamlarının sunduğu verilerdir. Din 
Âlimi, bilimden aldığı veriler ışığında dini bir konuda yorum yapar, fetva verir. 
 

İnsanın Allah ile iletişim (irtibat, bağ kurma) yolları nelerdir? 4 adetini yazınız.  
a- Dua b- ibadet c-Tövbe  d-Kur’an okumak (Orijinalini ve Mealini okumak) 
 



 

 
 



 

 

 
 



 



İslam Ağacı benzetmesini, önem derecesiyle açıklayınız?  
Allah’ın sevgisine ulaşma yollarını önem derecesiyle açıklayınız? 

 

 


